
 

 

                                 P R O T O K Ó Ł   NR   27/2016 

  z  XXVII  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  29 grudnia 2016 r.   

 w  siedzibie Urzędu Gminy  w Rytwianach. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/  Radni według załączonej listy obecności  -  11 radnych. 

2/  Grzegorz  Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany 

3/  Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska 

4/  Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/  Sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 8:05 do godz.  8:55 . 

Nieobecni radni: Artur Dzieciuch, Jacek Pytko, Michał Rajca, Jan Tałaj.  

Podczas omawiania punktów 4-6 porządku obrad w sesji uczestniczyła 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Ewa Majsak. 

 

 

Pkt 1     

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył obrady XXVII sesji 

Rady Gminy Rytwiany,  powitał  wszystkich  zebranych,  stwierdził  



prawomocność  obrad i zaproponował zmianę  porządku obrad poprzez dodanie   

punktu  „Podjęcie uchwały  w sprawie określenia wysokości opłat za 

świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Rytwiany”. 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska uzasadniła potrzebę podjęcia uchwały. 

Przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany 

zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 

dziennie. W związku ze zmianą przepisów prawnych wyłączone zostają dzieci 

sześcioletnie. Bezpłatna opieka jest dla dzieci do lat 5. Na dzieci sześcioletnie 

jest subwencja. Nadal zostaje opłata 1 zł za godzinę zajęć za korzystanie  z 

wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin. Nadal 

pozostają  dotychczasowe ulgi w opłatach. 

Radni jednogłośnie  11 głosami wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad sesji. 

Następnie  Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  przeczytał 

porządek obrad wraz ze zmianą: 

 

 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

3. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2016 rok. 

4. Podjęcie uchwały w/s zmiany uchwały nr XIV/77/2015 Rady Gminy Rytwiany z dnia 

29.12.2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2016 r. 

5. Podjęcie uchwały w/s zmiany uchwały nr XIV/76/2015  Rady Gminy Rytwiany z dnia 

29.12.2015 r. w sprawie przyjęcia Preliminarza wydatków na realizację Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rytwiany w 2016 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Rytwiany na lata 2016- 2025. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany. 

8. Interpelacje i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

i poddał pod głosowanie.  Porządek obrad zatwierdzono jednogłośnie 11 

głosami przy obecnych 11 radnych podczas głosowania. 

 

 



 

Pkt 2 

 

Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

 

Wójt poinformował o nieotrzymaniu zwrotu  kwoty  podatku VAT z inwestycji 

budowy kanalizacji, która była zaplanowana w budżecie. Pieniądze nie wpłyną 

na konto Gminy  w tym roku. Zaburza to w jakimś stopniu płynność finansową. 

Niektóre płatności zostaną przeniesione na początek stycznia. 

Pytań nie było. 

 

Pkt 3 

Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2016 rok. 

 

Zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok przedstawiła Skarbnik Gminy 

Mirosława Szewczyk. Zmiany dotyczą planu przychodów i kosztów 

samorządowych zakładów budżetowych.  

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść  uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXVII/141/2016 w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na 2016 rok została podjęta jednogłośnie 11 głosami przy 

obecnych 11 radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt 4 

 

Podjęcie uchwały w/s zmiany uchwały nr XIV/77/2015 Rady Gminy Rytwiany z 

dnia 29.12.2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2016 r. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Majsak przedstawiła uzasadnienie 



do uchwały. Zmiany dotyczą wprowadzenia rzeczywistych wydatków w 

preliminarzu wydatków finansowych na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016 roku. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść  uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXVII/142/2016  w sprawie zmiany 

uchwały nr XIV/77/2015 Rady Gminy Rytwiany z dnia 29 grudnia 2015 r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2016 rok została podjęta 

jednogłośnie 11 głosami przy obecnych 11 radnych podczas głosowania. 

 

Pkt  5 

 

Podjęcie uchwały w/s zmiany uchwały nr XIV/76/2015  Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 29.12.2015 r. w sprawie przyjęcia Preliminarza wydatków na realizację 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rytwiany w 2016 

rok. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Majsak przedstawiła uzasadnienie 

do uchwały. Zmiany dotyczą wprowadzenia rzeczywistych wydatków w 

preliminarzu wydatków  na realizację Gminnego programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Rytwiany w 2016 roku. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Uchwała nr XXVII/143/2016 w sprawie  zmiany uchwały nr XIV/76/2015  

Rady Gminy Rytwiany z dnia 29.12.2015 r. w sprawie przyjęcia Preliminarza 

wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 

Gminie Rytwiany w 2016 roku została podjęta jednogłośnie 11 głosami przy 

obecnych 11 radnych podczas głosowania. 



 

Pkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Rytwiany na lata 2016- 2025. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Majsak przedstawiła uzasadnienie 

do uchwały . Konieczność opracowania Strategii Rozwiązywania problemów 

Społecznych wynika  z przepisów ustawy o pomocy społecznej. Strategia  

pozwoli na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. Dokument ten wyznacza 

cele i działania przyczyniające się do rozwiazywania i zminimalizowania 

problemów społecznych. Kierownik Ewa Majsak zwróciła uwagę na potrzebę  

utworzenia Klubu Seniora,  a w przyszłości domu dziennego pobytu dla 

seniorów.  Kierownik Ewa Majsak widzi potrzebę umożliwienia łatwiejszego 

dostępu do poradnictwa dla dzieci i dorosłych (pomoc psychologa). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXVII/144/2016  w sprawie  Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rytwiany na lata 2016-2025 

została podjęta jednogłośnie 11 głosami przy obecnych 11 radnych podczas 

głosowania. 

 

Pkt 7 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia 

udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Rytwiany. 

 

Uzasadnienia do uchwały przedstawiła Sekretarz  Gminy w punkcie 1 porządku 

obrad. Sekretarz powtórzyła, że dotychczas  była zapewniona opieka 

przedszkolna dla wszystkich dzieci, obecnie tylko do lat 5. Opłata za opiekę w 

czasie przekraczającym wymiar  5godzin pozostaje na dotychczasowym 



poziomie, wszystkie ulgi pozostają bez zmian. Uchwała wchodzi w życie po 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2017.  

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał  projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXVII/145/2016 w sprawie określenia 

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany została podjęta jednogłośnie 11 

głosami przy obecnych 11 radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt 8 

Interpelacje i wolne wnioski. 

 

Nie było wniosków i interpelacji. 

 

 

 

Pkt 9 

 

Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział i zamknął 

obrady XXVII sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

 

Prot. U. Marczewska 

kierownik USC                                           Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                           Jerzy  Gwizdowski 


